Vista es una empresa de petróleo y gas totalmente enfocada en Vaca Muerta, ubicada en la Cuenca Neuquina,
Argentina. Fundada en 2017, actualmente cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores (Ticker: VISTA) y en la Bolsa de
Nueva York (Ticker: VIST). Durante la segunda mitad de 2025, Vista fue la principal productora independiente de
petróleo en Argentina y la principal exportadora de petróleo, según la Secretaría de Energía de Argentina. Vista
constituye una oportunidad única de inversión pública pure play en Vaca Muerta.

7

Apéndice

Los siguientes ajustes pro forma de la Operación contemplan toda la información financiera de Equinor Argentina
S.A.U al 31 de diciembre de 2024 así como por el período de nueves meses finalizado el 30 de septiembre de
2025.  La Compañía no incluye información financiera de Bajo del Toro por ser considerada no material a efectos
de estos estados financieros consolidados proforma.

8

Estado de resultados y otros resultados integrales consolidado proforma por el año finalizado el 31 de
diciembre de 2024 (US$ miles):

Año finalizado el 31
de diciembre de

2024

Ajustes
proforma

Adquisición
Petronas

Ajustes

proforma de la
Operación

Año finalizado el 31
de diciembre de

2024
Proforma

Ingresos por ventas a clientes 1,647,768   908,940   367,429   2,924,137
Costo de ventas:

Costos de operación (116,526)   (56,441)  (28,072)  (201,039)
Fluctuación del inventario de crudo 1,720   (5)   7,565   9,280
Regalías y otros (243,950)   (104,670)   (44,653)   (393,273)
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones (437,699)   (310,654)   (137,343)   (885,696)
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la
cesión de activos convencionales (33,570)   -   -   (33,570)

Utilidad bruta 817,743   437,170   164,926  1,419,839

Gastos de ventas (140,334)   (50,693)  (24,709)  (215,736)
Gastos generales y de administración (108,954)   (28,906)   (1,232)   (139,092)
Gastos de exploración (138)   -   -   (138)
Otros ingresos operativos 54,127   492,998   -   547,125
Otros gastos operativos  (1,261)   -   -   (1,261)
Reversión de deterioro de activos de larga duración 4,207   -   -   4,207
Utilidad de operación 625,390   850,569   138,985   1,614,944

Ingresos por intereses 4,535   -   7,139   11,674
Gastos por intereses (62,499)   (25,217)   (50,634)   (138,350)
Otros resultados financieros 23,401   (58,551)   (12,100)   (47,250)
Resultados financieros, netos (34,563)   (83,768)   (55,595)   (173,926)

Utilidad antes de impuestos 590,827  766,801  83,390   1,441,018

(Gasto) por impuesto sobre la renta corriente (426,288)   (130,490)   (8,076)   (564,854)
Beneficio por impuesto sobre la renta diferido 312,982   240,421   (21,111)   532,292
(Gasto) beneficio por impuesto sobre la renta (113,306)   109,931   (29,187)   (32,562)

Utilidad neta del año (1) 477,521  876,732  54,203  1,408,456

Otros resultados integrales
Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a
resultados en años posteriores

(Pérdida) por remedición actuarial relacionada con
beneficios a empleados (10,200)  -

-  (10,200)

   Beneficio por impuesto sobre la renta diferido  3,570  -  -  3,570
Otros resultados integrales del año (6,630)  -  -  (6,630)
Total utilidad integral del año (1) 470,891  876,732  54,203  1,401,826

9

Año finalizado el 31
de diciembre de

2024

Ajustes
proforma

Adquisición
Petronas

Ajustes

proforma de la
Operación

 Año finalizado el 31
de diciembre de

2024
Proforma

Utilidad neta del año atribuible a:
Propietarios de la Compañía 477,521  876,732   40,473   1,394,726
Participación no controladora (2) -  -   13,730   13,730
 477,521  876,732   54,203   1,408,456
Utilidad integral del año atribuible a:
Propietarios de la Compañía 470,891  876,732   40,473   1,388,096
Participación no controladora (2) -  -   13,730   13,730
 470,891  876,732   54,203   1,401,826

(1) Los Ajustes Proforma de la Operación incluyen: (i) (46,200) de Gastos de intereses, compensado por (ii) 16,170 impuesto sobre la renta
diferido; vinculado con un incremento de las deudas financieras para financiar la Operación.
(2) Por el año finalizado el 31 de diciembre de 2024 incluye: (i) 22,655 de Utilidad de Operación (de los cuales 22,387 corresponde al cargo
de Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones); (ii) (1,531) de Resultados Financieros Netos y (iii) (7,394) de Gastos de impuesto sobre la
renta.

Reconciliación del EBITDA Ajustado proforma por el año finalizado el 31 de diciembre de 2024 (US$ miles):

Año finalizado el
31 de diciembre

de 2024

Ajustes
proforma

Adquisición
Petronas

Ajustes

proforma de la
Operación

Año finalizado el
31 de diciembre

de 2024
Proforma

Utilidad de operación  625,390   850,569   138,985   1,614,944
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones  437,699   310,654   137,343   885,696
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión
de activos convencionales

 33,570   -   -   33,570

Deterioro de activos de larga duración (4,207)   -   -   (4,207)
Ganancia por Combinación de Negocios   -   (490,530)   -   (490,530)
EBITDA ajustado  1,092,452   670,693   276,328   2,039,473
Participación no controladora  -   -   (45,042)   (45,042)
EBITDA ajustado atribuible a los propietarios de la Compañía  1,092,452   670,693   231,286   1,994,431

10

Estado de resultados y otros resultados integrales consolidado proforma por el periodo de nueve meses
finalizado el 30 de septiembre de 2025 (US$ miles):

Período de nueve
meses finalizado

el 30 de
septiembre de

2025

Ajustes

proforma
Adquisición
Petronas (1)

Ajustes

proforma de la
Operación

Período de nueve
meses finalizado

el 30 de
septiembre de

2025
Proforma

Ingresos por ventas a clientes  1,755,133   216,235   349,034   2,320,402
Costo de ventas:

Costos de operación  (136,140)   (17,360)  (27,771)   (181,271)
Fluctuación del inventario de crudo  4,241   (112)   (4,173)   (44)
Regalías y otros  (251,068)   (22,716)   (38,929)   (312,713)
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones  (513,808)   (81,959)   (102,020)   (697,787)
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con
la cesión de activos convencionales  (24,018)

 -   -

   (24,018)

Utilidad bruta  834,340   94,088   176,141   1,104,569

Gastos de ventas  (136,289)   (12,572)  (26,216)   (175,077)
Gastos generales y de administración  (95,090)   (7,201)   (14,470)   (116,761)
Gastos de exploración  (488)   -   -   (488)
Otros ingresos operativos  504,284   (609)   -   503,675
Otros gastos operativos   (30,434)   -   (10,196)   (40,630)
Deterioro de activos de larga duración  (38,252)   -   -   (38,252)
Utilidad de operación  1,038,071   73,706   125,259   1,237,036

Resultado de inversiones en asociadas (3,746)  -  -   (3,746)

Ingresos por intereses  8,933   -   17,632   26,565
Gastos por intereses  (113,260)   (12,147)   (36,815)   (162,222)
Otros resultados financieros  (63,721)   34,752   (15,189)   (44,158)
Resultados financieros, netos  (168,048)   22,605   (34,372)   (179,815)

Utilidad antes de impuestos 866,277  96,311  90,887   1,053,475

(Gasto) por impuesto sobre la renta corriente  (149,727)   (25,755)   (54,551)   (230,033)
(Gasto) beneficio por impuesto sobre la renta diferido  (83,182)   -   22,739   (60,443)
(Gasto) por impuesto sobre la renta  (232,909)   (25,755)   (31,812)   (290,476)

Utilidad neta del período (2)  633,368   70,556  59,075   762,999

Otros resultados integrales
Otros resultados integrales que no podrán ser reclasificados a
resultados en períodos posteriores

(Pérdida) por remedición actuarial relacionada con
beneficios a empleados

 (1,901)  -  -   (1,901)

   Beneficio por impuesto sobre la renta diferido   665   -  -   665
Otros resultados integrales del período  (1,236)  -  -   (1,236)
Total utilidad integral del período (2)  632,132   70,556  59,075   761,763

11

Período de
nueve meses

finalizado el 30
de septiembre

de 2025

Ajustes

proforma
Adquisición
Petronas (1)

Ajustes

proforma de la
Operación

 Período de nueve
meses finalizado

el 30 de
septiembre de

2025
Proforma

Utilidad neta del año atribuible a:
Propietarios de la Compañía 633,368  70,556  45,775  749,699
Participación no controladora (3) -  -  13,300  13,300
  633,368   70,556  59,075  762,999

Utilidad integral del año atribuible a:
Propietarios de la Compañía  632,132   70,556  45,775  748,463
Participación no controladora (3) -  -  13,300  13,300
  632,132   70,556  59,075  761,763

(3) Por el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2025.
(4) Los Ajustes Proforma de la Operación incluyen: (i) (34,650) de Gastos de intereses, compensado por (ii) 12,128 impuesto sobre la renta
diferido; vinculado con un incremento de las deudas financieras para financiar la Operación.
(5) Por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 incluye: (i) 20,417 de Utilidad de Operación (de los cuales 16,629
corresponde al cargo de Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones); (ii) 45 de Resultados Financieros Netos y (iii) (7,162) de Gastos de
impuesto sobre la renta.

Reconciliación del EBITDA Ajustado proforma por el período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de
2025 (US$ miles):

Período de nueve
meses finalizado

el 30 de
septiembre de

2025

Ajustes

proforma
Adquisición

Petronas

Ajustes

proforma de la
Operación

 Período de nueve
meses finalizado

el 30 de
septiembre de

2025
Proforma

Utilidad de operación  1,038,071   73,706   125,259   1,237,036
Depreciaciones, agotamiento y amortizaciones  513,808   81,959   102,020   697,787
Otros costos no erogables en efectivo relacionados con la cesión de
activos convencionales

 24,018   -   -   24,018

Deterioro de activos de larga duración  38,252   -   -   38,252
Ganancia por Combinación de Negocios   (490,530)   -   -   (490,530)
Gastos de reestructuración  28,721   -  -   28,721
EBITDA ajustado  1,152,340   155,665   227,279   1,535,284
Participación no controladora  -   -   (37,046)   (37,046)
EBITDA ajustado atribuible a los propietarios de la Compañía  1,152,340   155,665   190,233   1,498,238

12

Estado de situación financiera consolidado proforma al 31 de diciembre de 2024 (US$ miles):

Al 31 de
diciembre de

2024

Ajustes
proforma

Adquisición
Petronas

Ajustes

proforma de la
Operación

 Al 31 de
diciembre de

2024
Proforma

Activos
Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipos 2,805,983   1,970,299   887,554   5,663,836
Crédito mercantil  22,576   -   -   22,576
Otros activos intangibles 15,443   -   -   15,443
Activos por derecho de uso 105,333   499   -   105,832
Activos biológicos 10,027   -   -   10,027
Inversiones en asociadas 11,906   -   -   11,906
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 205,268  134,577   33,713   373,558
Activos por impuestos diferidos 3,565   -   -   3,565
Total activos no corrientes 3,180,101  2,105,375  921,267   6,206,743

Activos corrientes
Inventarios 6,469   1,563   11,916   19,948
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 281,495   195,320   117,095   593,910
Caja, bancos e inversiones corrientes 764,307   (571,612)   228,487   421,182
Total activos corrientes 1,052,271   (374,729)  357,498   1,035,040
Total activos 4,232,372  1,730,646  1,278,765   7,241,783

Capital contable y pasivos
Capital contable
Capital social 398,064  299,687  325,000   1,022,751
Otros instrumentos del capital contable 32,144  -  -   32,144
Reserva legal 8,233  -  -   8,233
Pagos basados en acciones 45,628  -  -   45,628
Reserva para recompra de acciones 129,324  -  -   129,324
Otros resultados integrales acumulados   (11,057)  -  -   (11,057)
Utilidades (pérdidas) acumuladas 1,018,877  490,530  -   1,509,407
Capital contable atribuible a los propietarios de la
Compañía

1,621,213  790,217  325,000   2,736,430

Participación no controladora -  -  132,639   132,639
Total capital contable 1,621,213  790,217  457,639   2,869,069

Pasivos
Pasivos no corrientes
Pasivos por impuestos diferidos 64,398  151,691  13,072   229,161
Pasivos por arrendamiento 37,638  -  -   37,638
Provisiones  33,058   11,445   21,709   66,212
Deudas financieras 1,402,343   300,000   600,000   2,302,343
Beneficios a empleados 15,968  -  -   15,968
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar -  207,067  152,901   359,968
Total pasivos no corrientes  1,553,405  670,203  787,682   3,011,290

13

Pasivos corrientes
Provisiones  3,910   12,051   -   15,961
Pasivos por arrendamiento 58,022   594   -   58,616
Deudas financieras 46,224   (4,890)  -   41,334
Salarios y contribuciones sociales  32,656   970   -   33,626
Impuesto sobre la renta  382,041  99,023   28,293   509,357
Otros impuestos y regalías  47,715   14,212   -   61,927
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar 487,186   148,266   5,151   640,603
Total pasivos corrientes 1,057,754   270,226   33,444   1,361,424
Total pasivos 2,611,159  940,429  821,126   4,372,714
Total capital contable y pasivos 4,232,372  1,730,646   1,278,765   7,241,783

14

Estimaciones Futuras

Cualquier declaración contenida en el presente documento o en sus anexos o vínculos relacionada con Vista o sus
subsidiarias, cuya fuente no sea información histórica o sobre hechos actuales deberán ser considerados como
declaraciones sobre hechos futuros. Estas declaraciones sobre hechos futuros podrían contener expectativas o
previsiones actuales de Vista sobre acontecimientos futuros. Vista no asume ninguna obligación de publicar
ninguna revisión de estas estimaciones futuras para reflejar eventos o circunstancias posteriores a la fecha del
presente o para reflejar la ocurrencia de eventos anticipados. No se puede asegurar que las transacciones aquí